[bookmark: _Hlk101537581]АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ

00.00.2022                                     с. Коломинские Гривы                                                № ___

О внесении изменений в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год по муниципальному земельному контролю
на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение»

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,  Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внесли в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение», утвержденную постановлением Администрации Коломинского сельского поселения от 20.12.2021 № 76 следующие изменения:
1.1. часть 3 изложить в редакции:
«3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения
	№ п/п

	Наименование
мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственное должностное лицо

	1
	Информирование
Информирование осуществляется администрацией по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте администрации и в печатном издании   муниципального образования

	Постоянно
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	2
	Обобщение правоприменительной практики
Обобщение правоприменительной практики осуществляется администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах не реже одного раза в год.
По итогам обобщения правоприменительной практики администрация готовит доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального контроля, который утверждается руководителем контрольного органа.
Доклад размещается на официальном сайте  муниципального образования «Коломинское сельское поселение» с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями  мер, которые должны приниматься гражданами, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений.
	Срок подготовки доклада не позднее 20 декабря, срок размещения доклада на официальном сайте контрольного органа, в течение 10 дней со дня утверждения доклада

	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	3
	Объявление предостережения
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия у администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

	По мере появления оснований, предусмотренных законодательством
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	4
	Консультирование.
Консультирование осуществляется по телефону,  посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля и порядком осуществления профилактических, контрольных (надзорных) мероприятий, установленных положением об осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение», утвержденным решением Совета Коломинского сельского поселения от 30.06.2021 № 17, получения информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется администрацией в рамках контрольных мероприятий, применения мер ответственности

	Постоянно  по обращениям контролируемых лиц и их представителей
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	5

	Профилактический визит
Проведение обязательных профилактических визитов в отношении контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в определенной сфере, а также в отношении объектов контроля, отнесенных к категориям чрезвычайно высокого, высокого и значительного риска.
	2 раза в год (апрель, ноябрь)

	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

         2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Коломинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

        4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломинского сельского поселения                                                            А.В. Лисняк